Menurut penulis sudah

mewakili hadis lain yang semakna dalam kitab tersebut. Penelitian ini diberi judul

TAKHRĪJ HADIS-HADIS TENTANG KEUTAMAAN KELUARGA

NABI MUHAMMAD SAW. (Studi Kritik Sanad dan Matan Hadis dalam kitab

Iḥyā’ al-Mait Fī Faḍā’il Ahl al-Bait Karya Imam al-Ḥāfiẓ Jalāl ad-Dīn as-Suyūṭī (W

911 H / 1505 H )

B. Perumusan Masalah

Berdasarkan uraian di atas, maka masalah utama yang akan diteliti dan

dijawab permasalahannya dalam penelitian ini adalah:

1. Bagaimanakah kualitas sanad hadis tentang keutamaan keluarga Nabi saw.

yang ada dalam kitab Iḥyā’ al-Mait Fī Faḍā’il Ahl al-Bait ?

2.

mengundangnya tetapi ia tidak menghadirinya, bahkan ia seolah-olah tidak mengenal

mereka, pada waktu itulah beliau banyak menghabiskan waktu untuk menulis kitab,

ia tidak lagi bergaul dengan masyarakat hingga wafat.
37

Imam al-Ḥāfiz Jalāl ad-Dīn as-Suyūṭī wafat pada malam Jumat tanggal 19

Jumadil awal tahun 911 H/1505 M, tutup usia 62 tahun, ia disalatkan di Mesjid al-

Afriqi dan di makamkan di Kairo Mesir.
38

C. Guru dan Muridnya

Imam al-Ḥāfiz Jalāl ad-Dīn as-Suyūṭī mempelajari fikih dan nahwu dari

berbagi syekh antara lain Syekh Syamsuddin Muhammad bin Musa as-Sibra‛ī. ia juga

yang lebih ṡiqāh daripadanya.”

Pengertian syaż telah dalam suatu hadis telah mengalami perbedaan pendapat

dikalangan ulama.

Namun dalam konteks ini, Imam Syafi‛i (w. 204 H. / 820 M.) telah

merumuskan syaż sebagai hadis yang diriwayatkan oleh orang yang ṡiqāh, tetapi

riwayatnya bertentangan dengan riwayat yang dikemukakan oleh banyak perawi yang

ṡiqāh, juga. Pendapat ini yang banyak diikuti oleh ulama hadis sampai saat ini.

Metode penelitian untuk mengetahui keadaan sanad yang terhindar dari syaż